



#### Jednostki wspierające.

Prowadzona przez nasz Klub działalność spotyka się z dużą przychylnością różnych jednostek oraz osób fizycznych. Oto niektóre z nich:



- Urząd Miasta Piły udostępnił nam za symboliczną kwotę działkę (dzierżawa) nad Zalewem Koszyce, gdzie znaleźliśmy przystań dla naszych żeglarskich pasji.
- Jesteśmy członkiem Pilskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego.
- W środowisku pilskich żeglarzy zdobyliśmy sympatię i już wielokrotnie nam udzielono różnorodnej pomocy.
- Sekcja Żeglarska Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej udostępniła nam do pływania dwa jachty

klasy Omega. Sekcja z kolei korzysta z naszej przystani.

- Przemysław Jura udostępnił nam bezpłatnie na okres tygodnia jacht Twister 800, zacumowany na Mazurach (8 miejsc noclegowych).



- Pilskie szkoły to środowisko, z którego wywodzą się nasi żeglarze, ale również ogromna pomoc w organizacji imprez oraz zajęć klubowych:



- ZS im. St. Staszica, al. Powstańców Wlkp. 18 – to nie tylko nasz adres do korespondencji, ale również ogromna pomoc władz szkoły w różnych sprawach oraz miejsce naszych spotkań.
- Szkoła Podstawowa nr 1 przy ul. Buczka – tutaj odbywają się szkolenia w zimowe wieczory najmłodszych adeptów żeglarstwa. Wykorzystujemy salę gimnastyczną oraz pomieszczenia czytelnicy, możemy liczyć na przychylność dyrekcji i nauczycieli wychowania fizycznego.

- ZS nr 3 ul. Żeromskiego – zawsze możemy liczyć na pomoc nawet w najtrudniejszych sprawach.

#### Projekt nowej przystani.



Wiele firm i osób prywatnych udzieliło nam bezinteresownego wsparcia pomagając nam w naszych działaniach np.: Zbigniew Tomczak, Jacek Kuczyński, Zbigniew Cholewicki, WOPR, MWiK, Komenda Powiatowa PSP w Pile, Sklep „DRUCZEK”, Pilski Klub Pletwonurków „Rafa”, STUDIO ARCHITEKTURY „KONTUR”

#### Warto przekazać 1 % z naszego podatku na UKŻ „Wodniak” w Pile.



#### UCZNIOWSKI KLUB ŻEGLARSKI „WODNIAK” W PIŁE

przy ZS im. St. Staszica w Pile  
KRS 0000218704

Al. Powstańców Wlkp.18  
64-920 Piła

<http://wodniak.pila.pl>

e-mail: [jotkaz@poczta.onet.pl](mailto:jotkaz@poczta.onet.pl)

NIP: 764-20-49-655

REGON: 570359640

tel. 067 212 51 99

tel. d. 067 213 22 90

tel. 509-375-975

Bank : GBW O/Piła Nr: 75 1610 1146 0053 1038 2000 0001



#### UCZNIOWSKI KLUB ŻEGLARSKI „WODNIAK” W PIŁE

przy ZS im. St. Staszica w Pile  
Al. Powstańców Wlkp. 18  
64-920 Piła

#### Zalew Koszyce w Pile stał się naszą bazą.

Budowa Zalewu Koszyce (1977 – 1980) była jedną z wielu budów zbiorników przewidzianych do realizacji w ramach tzw. programu „Notec”. Jego zadaniem miało być retencjonowanie wody dla nawodnień oraz ochrony przeciwpowodziowej, poprawienie klimatu miasta (zlikwidowanie komarów na mokradłach) a także stworzenie bazy dla wypoczynku mieszkańców Piły. Spiętrzone wody rzeczki Rudy utworzyły zalew o powierzchni 104 ha i średniej głębokości ok. 3 m.

Utworzony Zalew miłośni się w administracyjnych granicach miasta, co stało się dużym atutem nie tylko dla młodych żeglarzy.

Rozpoczęcie pływania na Zalewie Koszyckim obalilo mit o braku przydatności Zalewu do żeglowania a miastu dostarczylo jeszcze jednej atrakcji.



Foto: Z. Tomczak

#### Informator w pigulce

Uczniowski Klub Żeglarski „Wodniak” w Pile znalazł swoją przystań nad Zalewem Koszyce. Klub posiada osobowość prawną oraz jest zarejestrowany w sądzie rejestrowym jako organizacja pożytku publicznego – KRS 0000218704.

Działalność Klubu opiera się na zaangażowaniu pasjonatów żeglarstwa, aktywnym uczestnictwie dzieci i młodzieży oraz pomocy rodziców.







Klub zajmuje się popularyzacją sportów wodnych w szczególności żeglarstwem wśród najmłodszych. Wieloletnia praca zaowocowała wychowaniem młodzieży, która związana z Klubem pragnie kontynuować uprawianie żeglarstwa w sekcji młodzieżowej. Wielu z nich kontynuuje żeglarską pasję i pływa na morzu.

Organizujemy szkolenia i zajęcia praktyczne nad Zalewem Koszyckim oraz niekomercyjny obóz żeglarski dla najmłodszych. Startujemy w regatach

i cyklicznie jesteśmy organizatorami regat „O Puchar Grodu Staszica”. Impreza ta na stałe wpisała się w kalendarz imprez żeglarskich i jest największą w Okręgu w klasie Optimist.

Klub za symboliczną składkę stwarza możliwość uprawiania żeglarstwa. Cieszy się dużą sympatią wśród braci żeglarskiej i mieszkańców miasta.



#### To już historia.

*Początek żeglarstwa w Pile datowany jest na lata 60-te. Jednym z pierwszych klubów był Klub Żeglarski LOK „Zagiel”. Posiadał swoją przystań nad Jeziorem Płotki a w swoich szeregach skupiał żeglarzy w różnych grupach wiekowych.*

*Obecnie w Pile jest 5 klubów żeglarskich spełniających oczekiwania osób dorosłych. Kluby te posiadają bazę nad jeziorem Bytyń k/Walca.*

Uczniowski Klub Żeglarski „Wodniak” w Pile został zarejestrowany 6 lutego 1998 roku. Jako główny cel przyjęto propagowanie i popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży żeglarstwa i innych sportów wodnych. Siedzibą Klubu stał się Zespół Szkół im. Stanisława Staszica w Pile, al. Powstańców Wlkp. 18.

Następnym ważnym dla życia Klubu faktem stało się uzyskanie w październiku 2004 r. statusu Organizacji Pożytku Publicznego (KRS nr 0000218704). Uzyskaliśmy prawo do odpisów 1 % z tytułu podatku dochodowego. Prowadzimy pełną i jawną księgowość oraz rozliczamy się z sądem rejestrowym na zasadach dużych jednostek gospodarczych.



#### Przystań nad Zalewem Koszyce.

Jedną z utworzonych zatok przy ul. Błotnej okazała się wspaniałym miejscem na żeglarską przystań. Na początek wykonano przyłącze energetyczne – sponsor Zakład Energetyczny w Pile. Zakupiono kontener, który służył jako pierwszy hangar, w którym przechowywaliśmy 10 jachtów klasy Optimist – do tej pory przechowywaliśmy je w odległości 800 m od Zalewu i aby zajęcia się odbyły żaglówki należało przywieźć nad Zalew.



Ograniczona powierzchnia kontenera skłoniła nas do budowy hangaru (2003 r. - 6,0 m x 8,0 m). W następnych latach wykonano pomost, którego ostateczny kształt (2004 r. – łączną długość 25 m) to litera „T” zapewniająca dobiec jachtu przy wietrze z dowolnego kierunku. Wraz z powiększeniem naszej flotyli oraz aby umożliwić przycumowanie do przystani większej ilości jachtów np.: w trakcie regat wykonaliśmy nabrzeże o długości 30 m z minimalną głębokością 0,7 m. W 2008 r. zakupiliśmy 3 kontenery, które po połączeniu stały się naszą świetlicą.

Stworzony wspólnym wysiłkiem członków Klubu, rodziców oraz sympatyków Klubu, obecny kształt przystani zaczyna nabierać charakteru mariny żeglarskiej. Żeglarze zaczynają zaglądać na przystań również po to by nacieszyć się widokiem jachtu na wodzie i poczuć żeglarski klimat.

#### Działalność Klubu.

- Klub prowadzi całoroczną działalność z następującymi elementami:
- Szkolenie teoretyczne dla dzieci – organizowane w miesiącach zimowo – wiosennych w SP nr 1.
  - Szkolenia praktyczne nad Zalewem Koszyckim, zajęcia prowadzone są 2 razy w tygodniu – 180 godz. zajęć na wodzie.
  - Otwarcie i zakończenie sezonu – to święto Klubowe, które poza uroczystym podniesieniem i opuszczeniem bandery Polskiego Związku Żeglarskiego jest pełne zabaw ze śpiewem szant przy ognisku.
  - Obóz żeglarski / „Lato pod żaglami” – ma charakter grupowego wypoczynku połączonego z nauką żeglowania sprawdza się i cieszy się dużym powodzeniem.
  - Jesteśmy obecni na większości regat organizowanych w Pile i Okręgowym Związku Żeglarskim.
  - Organizujemy regaty „O Puchar Grodu Staszica” nad Zalewem Koszyckim w Pile.



Impreza ta na stałe wpisała się w kalendarz imprez dla młodych żeglarzy. Skupia najwięcej jachtów jednego typu w Pile i Okręgu. Jest dobrym sprawdzianem organizacyjnym dla działaczy Klubu oraz wspaniałą wizytówką naszego miasta.



#### Przychody Klubu.

UKŻ Wodniak finansuje swoje wydatki ze składek członkowskich oraz uprzejmości sponsorów. Wpływy te można podzielić wg wysokości przychodu w następujący sposób:

- Darczyńcy, którzy na mocy Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przekazują 1 % z należnego podatku.
- Dotacja celowa na realizację zadania publicznego organizację regat „O Puchar Grodu Staszica”: Urząd Miasta Piły, Starostwo Powiatowe w Pile
- Różnorodna pomoc firm i osób fizycznych udzielona w sposób bezgotówkowy np. darowizny rzeczowe, transport itp.
- Składki miesięczne członków Klubu.



#### Wydatki Klubu.

Wydatki Klubu są, co roczne planowane i akceptowane w postaci preliminarza kosztów przez walne zebranie członków. Zgodnie z obowiązkami OPP rozliczenie finansowe publikujemy i składamy do KRS i MPiPS.